
PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it            C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

  

 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: Rettifica decisione di contrattare per l’affidamento diretto della fornitura di due sistemi di vasche del tipo 
“water table” per attività sperimentali di laboratorio, completi di sistema per filtrazione e sterilizzazione dell’acqua, 
sistema di di ricircolo e pompaggio dell’acqua , sistema di illuminazione e vaschette in vetro per esposizione degli 
organismi,   da installare presso il laboratorio di CNR IAS Genova e presso la Stazione Marina Sperimentale (SMS) 
nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 2 
DALLA RICERCA ALL’IMPRESA INVESTIMENTO 1.5 “CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE 
PER LA SOSTENIBILITÀ, COSTRUZIONE DI LEADER TERRITORIALI DI R&S" Avviso 3277/2021 - PROGETTO RAISE “Robotics 
and Al for Socio-economic Empowerment” Codice ECS00000035 CUP B33C22000700006 

 
IL DIRETTORE f.f. CNR-IAS 

 

VISTO il proprio provvedimento  Prot. 155191 del 09/05/2024 con il quale è stata disposta l’acquisizione della fornitura di due 
sistemi di vasche del tipo “water table” per attività sperimentali di laboratorio, completi di sistema per filtrazione e 
sterilizzazione dell’acqua, sistema di di ricircolo e pompaggio dell’acqua , sistema di illuminazione e vaschette in vetro per 
esposizione degli organismi,   da installare presso il laboratorio di CNR IAS Genova e presso la Stazione Marina Sperimentale 
(SMS) nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 2 
DALLA RICERCA ALL’IMPRESA INVESTIMENTO 1.5 “CREAZIONE E RAFFORZAMENTO DI ECOSISTEMI DELL'INNOVAZIONE PER 
LA SOSTENIBILITÀ, COSTRUZIONE DI LEADER TERRITORIALI DI R&S" Avviso 3277/2021 - PROGETTO RAISE “Robotics and Al for 
Socio-economic Empowerment” Codice ECS00000035 CUP B33C22000700006, mediante affidamento diretto all'operatore 
economico Panaque S.r.l. con sede legale in Via Copenaghen 40 - 00144 Roma C.F. 05008921008 e P.IVA 05008921008 - 
Codice Terzo 117935, per un importo complessivo pari a euro 28.927,56 senza  oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze, al netto dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Panaque S.r.l., in risposta alla Trattatova Diretta MePA 4376214 a conferma del 
proprio preventivo, ha trasmesso un’offerta di importo lievemente inferiore, ovvero di euro 28.900,00 al netto dell'IVA e di 
altre imposte e contributi di legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di adeguare limporto dell’impegno definitivo n. 9200000323 a euro 35.258,00 IVA inclusa; 

 

 
DISPONE 

 
 

1. DI CONFERMARE l'acquisizione della fornitura di cui trattasi, mediante affidamento diretto all'operatore economico Panaque 
S.r.l. con sede legale in Via Copenaghen 40 - 00144 Roma C.F. 05008921008 e P.IVA 05008921008 - Codice Terzo 117935, per 
un importo complessivo pari a euro 28.900,00 comprensivo di 0  oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, al netto 
dell'IVA e di altre imposte e contributi di legge, ritenuto congruo in relazione alle condizioni di mercato; 

2. DI STABILIRE che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all'applicazione delle norme contenute nella 
legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni dall'emissione certificato di regolare esecuzione;  

3. DI STABILIRE che, ai sensi dell'art. 53 del Codice, l'affidatario sia esonerato dalla costituzione della garanzia definitiva in quanto 
l'ammontare garantito sarebbe di importo così esiguo da non costituire reale garanzia per la stazione appaltante, 
determinando esclusivamente un appesantimento del procedimento; 

4. DI AGGIORNARE l’impegno definitivo n. 9200000323  della spesa ad un importo pari a euro 35.258,00 IVA inclusa sui fondi 
del progetto PNRR RAISE SPOKE 3 "Sustainable environmental caring and protection technologies (PRR.AP006.001) CUP 
B33C22000700006, allocati al GAE PGERAI03 voce del piano 22010 Attrezzature scientifiche; 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 marzo 
2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

6. LA CONSERVAZIONE e la messa a disposizione presso la Stazione appaltante degli atti e dei documenti relativi al presente 



PEC: protocollo.ias@pec.cnr.it            C.F. 80054330586 – P.IVA 02118311006 

 

  

 

 

 

 

procedimento, al fine di consentire l'accertamento della regolarità della procedura anche tramite il sistema informativo ReGIS 
come previsto dalla Legge di Bilancio 2021 e dal DPCM 15 settembre 2021; 

 

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
Dott.ssa Annamaria Toncini 
 

Il Direttore f.f. CNR-IAS 
Dott. Marco Faimali 

 
 


		2024-06-19T13:56:43+0200
	Annamaria Toncini


		2024-06-19T14:01:03+0200
	Marco Faimali




